СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОТОРЪЯЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ

Двадцать шестая сессия

    № 174

     второго созыва                                                                          21 августа 2018 года
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе
 в муниципальном образовании «Староторъяльское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» от 21 декабря 2016 г. № 97
В соответствии с Федеральным законом от 18 апреля 2018 г.
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления»

Собрание депутатов муниципального образования

«Староторъяльское сельское поселение»

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Староторъяльское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» от 21 декабря 2016 г. № 97  (далее - Положение) следующее изменение:

1.1. В часть 2 статьи 18 Положения добавить абзац 2 со следующим содержанием:

«В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается
осуществление части полномочий местной администрации в сельских
населенных пунктах, расположенных в поселении, порядок формирования
конкурсной комиссии в муниципальном образовании должен предусматривать включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.»

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
 (по соглашению).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.

Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Староторъяльское сельское поселение»                                   Е.Небогатиков